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Órgão:
MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO [SANTA RITA DO PASSA QUATRO-SP]
Objeto:
REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIçãO DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES DA PADRONIZAçãO MUNICIPAL E PORTARIA 1.555
DE 30 DE JULHO DE 2013 PARA ATENDER A DEMANDA DAS FARMáCIAS MUNICIPAIS.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 1 Material ACICLOVIR 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 136 19500 CPR
2 2 Material ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 137 112500 CPS
3 3 Material ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/5 ML XAROPE FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 138 1500 FR

4 4 Material ÁGUA P/ INJEÇAO DESTILADA AMP 10ML SOL INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICACOTA RESERVADA DO ITEM
139 2250 AMP

5 5 Material ALBENDAZOL 400 MG CPR MASTIGÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 140 4500 CPR
6 6 Material AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/ML FR120 ML XAROPECOTA RESERVADA DO ITEM 141 2250 FR
7 7 Material AMBROXOL ADULTO 30MG/ML FR 120 ML XAROPECOTA RESERVADA DO ITEM 142 3000 FR
8 8 Material AMITRIPTILINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 143 210000 CPR
9 9 Material AMOXICILINA 250MG/5ML FR 150ML PO P/ SUSPENSÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 144 1500 FR

10 10 Material AMOXICILINA 500MG /CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 21 CÁPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 145 60000 CPS
11 11 Material ANLODIPINO 5MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 146 135000 CPR
12 12 Material BETAISTINA 24MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 147 37500 CPR
13 13 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR AMPOLA SOLUÇÃO INJETÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 148 1125 FR
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Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
14 14 Material CLORIDRATO BIPERIDENO 2 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 149 60000 CPR
15 15 Material BROMOPRIDA 10MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 150 45000 CPR
16 16 Material BROMOPRIDA 4MG/ML SOL ORAL GOTAS - FR 20MLCOTA RESERVADA DO ITEM 151 3750 FR
17 17 Material BROMOPRIDA 5MG/ML AMP 2 ML INJETÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 152 150 AMP
18 18 Material BUDESONIDA 50MCG SUSP. NASAL 200 DOSES COTA RESERVADA DO ITEM 153 1500 FR
19 19 Material BUTILBR. ESCOPOLAMINA 10MG +DIPIRONA SÓD. 250MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 154 26250 CPR
20 20 Material BUTILB. ESCOPOLAMINA 6,67MG+DIPIR SÓD. 333,4MG FR 20ML GTSCOTA RESERVADA DO ITEM 155 750 FR
21 21 Material CAPTOPRIL 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 156 60000 CPR
22 22 Material CARBAMAZEPINA 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 157 225000 CPR

23 23 Material CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) + VITAMINA D 400UI
(COLECALCIFEROL) CPR/ CAPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 158 60000 CPR

24 24 Material CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 159 30000 CPR
25 25 Material CARVEDILOL 6,25MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 160 33750 CPR

26 26 Material CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA + DILUENTECOTA RESERVADA DO ITEM 161 3750 AMP

27 27 Material CETOCONAZOL 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 162 7500 CPR
28 28 Material CETOCONAZOL 20MG/G BNG 30G CREME DERMATOLÓGICOCOTA RESERVADA DO ITEM 163 1125 BNG
29 29 Material CEFALEXINA 250 MG/5 ML FR 60MLCOTA RESERVADA DO ITEM 164 1125 FR
30 30 Material CEFALEXINA 500MG CPR / CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 28 CPR/CÁPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 165 37500 CPR
31 31 Material CICLOBENZAPRINA 10 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 166 30000 CPR
32 32 Material CLORIDRATO CLOMIPRAMINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 167 30000 CPR
33 33 Material CLONAZEPAM 2 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 168 225000 CPR
34 34 Material CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 169 15000 CPR
35 35 Material CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 170 11250 CPR
36 36 Material CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG DRCOTA RESERVADA DO ITEM 171 300000 DR
37 37 Material DEXAMETASONA 1MG/G TB 10GCOTA RESERVADA DO ITEM 172 4500 TB

38 38 Material DEXAMETASONA+CIANOCOB+TIAMINA+PIRIDOX 5000 UI INJ. AMPOLA I (2ML) + AMPOLA II (1ML)COTA
RESERVADA DO ITEM 173 3000 AMP

39 39 Material DIAZEPAM 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 174 75000 CPR
40 40 Material DIGOXINA 0,25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 175 7500 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
41 41 Material DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML SOL INJETAVELCOTA RESERVADA DO ITEM 176 300 AMP
42 42 Material DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR 10MLCOTA RESERVADA DO ITEM 177 7500 FR
43 43 Material DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 178 187500 CPR
44 44 Material DIPIRONA SODICA 1G/2ML INJET AMP 2MLCOTA RESERVADA DO ITEM 179 375 AMP
45 45 Material DOMPERIDONA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 180 187500 CPR
46 46 Material MALEATO ENALAPRIL 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 181 67500 CPR
47 47 Material ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML INJET. (SERINGA)COTA RESERVADA DO ITEM 182 2250 SER
48 48 Material ESTRADIOL VALER. 5MG + NORETIST. ENAN. 50MG AMP/FR.AMPCOTA RESERVADA DO ITEM 183 600 AMP
49 49 Material ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG COM 21 COMPCOTA RESERVADA DO ITEM 184 1125 CART
50 50 Material FENITOINA 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 185 45000 CPR
51 51 Material FINASTERIDA 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 186 41250 CPR
52 52 Material FENOBARBITAL 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 187 67500 CPR
53 53 Material CLORIDRATO FLUOXETINA 20 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 188 225000 CPS
54 54 Material FUROSEMIDA 40 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 189 60000 CPR
55 55 Material GLIBENCLAMIDA 5 MG CPR SULCADOCOTA RESERVADA DO ITEM 190 48750 CPR
56 56 Material GLICLAZIDA 60MG CPR LIBERAÇÃO PROLONGADACOTA RESERVADA DO ITEM 191 52500 CPR
57 57 Material GINKGO BILOBA 80MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 192 48750 CPR
58 58 Material HALOPERIDOL 2MG/ML FR 20ML SOLUÇÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 193 375 FR
59 59 Material HALOPERIDOL 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 194 67500 CPR
60 60 Material DECANOATO HALOPERIDOL 50MG/ML AMPOLA 1ML SOL.INJETAVELCOTA RESERVADA DO ITEM 195 750 AMP
61 61 Material HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 196 75000 CPR
62 62 Material HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML INJET. AMP 0,25MLCOTA RESERVADA DO ITEM 197 1125 AMP
63 63 Material HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML FR.150 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 198 1350 FR
64 64 Material IBUPROFENO 300MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 199 97500 CMP
65 65 Material IBUPROFENO 50 MG/ML FR 20MLCOTA RESERVADA DO ITEM 200 1125 FR
66 66 Material CLORIDRATO IMIPRAMINA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 201 18750 CPR
67 67 Material LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FR 120MLCOTA RESERVADA DO ITEM 202 2250 FR
68 68 Material LEVOMEPROMAZINA 100MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 203 7500 CPR
69 69 Material LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 204 26250 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
70 70 Material MALEATO LEVOMEPROMAZINA 4% FR 20ML GOTASCOTA RESERVADA DO ITEM 205 225 FR

71 71 Material LIDOCAINA 20MG+ FLUOCINOLONA 0,25MG+ NEOMICINA3,5MG+ POLIMIXINA B 10.000UI FR 5 ML SOLUÇÃO
OTOLÓGICACOTA RESERVADA DO ITEM 206 450 FR

72 72 Material LORATADINA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 207 97500 CPR
73 73 Material LORATADINA XAROPE 1MG/ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 208 1500 FR
74 74 Material MEDROXIPROGESTERONA ACET. SUSP. INJ. 150 MG/1ML AMPOLA COTA RESERVADA DO ITEM 209 750 AMP
75 75 Material METILDOPA 250 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 210 26250 CPR
76 76 Material METOCLOPRAMIDA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 211 30000 CPR
77 77 Material METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50G GELÉIA VAGINALCOTA RESERVADA DO ITEM 212 225 BNG
78 78 Material METRONIDAZOL 250 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 213 18750 CPR
79 79 Material METRONIDAZOL 40MG/ML FR 120MLCOTA RESERVADA DO ITEM 214 450 FR
80 80 Material MESILATO DOXAZOSINA 2MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 215 45000 CPR
81 81 Material MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G TB 80GCOTA RESERVADA DO ITEM 216 375 TB
82 82 Material NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G TB10GCOTA RESERVADA DO ITEM 217 4875 TB
83 83 Material NIFEDIPINO 20 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 218 15000 CPR
84 84 Material NIMESULIDA 50 MG/ML FR15ML SUSPENSÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 219 4500 FR
85 85 Material NISTATINA 100.000 UI/4 G TB 60G CREME VAGINALCOTA RESERVADA DO ITEM 220 2250 TB
86 86 Material NITROFURANTOÍNA 100 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 221 26250 CPS
87 87 Material CLORIDRATO NORTRIPTILINA 25MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 222 37500 CPS

88 88 Material NORFLOXACINO 400 MG CPR/ DRÁGEA/ CÁPSULA; BLISTER COM 14 CPR/ DRÁGEA/ CÁPSULA.COTA RESERVADA
DO ITEM 223 15000 CPR

89 89 Material OMEPRAZOL 20 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 224 300000 CPS
90 90 Material ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG - CAPSULA/CPR/CPR ORODISPERSIVELCOTA RESERVADA DO ITEM 225 30000 CPR
91 91 Material PARACETAMOL 200 MG/ ML GOTAS FR 15 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 226 3000 FR
92 92 Material PARACETAMOL 500 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 227 48750 CPR
93 93 Material PREDNISONA 20 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 228 60000 CPR
94 94 Material PREDNISOLONA 3 MG/ML FR 60ML SOL. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 229 1350 FR
95 95 Material CLORIDRATO PROMETAZINA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 230 60000 CPR
96 96 Material CLORIDRATO PROPRANOLOL 40MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 231 45000 CPR
97 97 Material SAIS REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9GCOTA RESERVADA DO ITEM 232 11250 ENV



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
98 98 Material SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 30MLCOTA RESERVADA DO ITEM 233 1875 FR
99 99 Material SALBUTAMOL 100MCG/DOSE FR 200 DOSES AEROSSOLCOTA RESERVADA DO ITEM 234 1125 FR
100 100 Material SERTRALINA 50 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 235 337500 CPR
101 101 Material SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML+ TRIMETROPIMA 40MG/5ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 236 525 FR
102 102 Material SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETOPRIMA 80MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 237 15000 CPR
103 103 Material SULFATO FERROSO 25 MG/ML FR 30 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 238 1125 FR
104 104 Material SULFATO FERROSO 40 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 239 75000 CPR
105 105 Material CLORIDRATO TIAMINA 300 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 240 18750 CPR
106 106 Material VARFARINA SODICA 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 241 18750 CPR
107 107 Material VIT A 5000UI/G+VIT D 900UI/G+ÓX ZINCO 150MG/G TB 45GCOTA RESERVADA DO ITEM 242 3750 TB
108 108 Material VITAMINAS COMPLEXO B CPR (B1, B2, B3, B5, B6, B12) CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 243 112500 CPR
109 109 Material VITAMINA C 500 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 244 22500 CPD

110 110 Material
VITAMINA + SAIS MINERAIS CPR. - DEVE CONTER EM SUA FORMULAÇÃO: VITAMINA C, VITAMINA E, ZINCO,
ÁCIDO PANTOTêNICO, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B1, COBRE, VITAMINA A, VITAMINA D3, ÁCIDO
FóLICO, VITAMINA B12COTA RESERVADA DO ITEM 245

75000 CPR

111 111 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 246 135000 CPR
112 112 Material ACIDO FOLICO 5 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 247 30000 CPD
113 113 Material ALBENDAZOL 40 MG FR 10 ML SUSPENSAO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 248 3750 FR
114 114 Material ALOPURINOL 300 MG CPR.COTA RESERVADA DO ITEM 249 37500 CPR
115 115 Material AMIODARONA 200 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 250 37500 CPR

116 116 Material AMOXICILINA 500MG+CLAV. POTÁSSIO 125MG CPR/ CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 21 CÁPSULASCOTA
RESERVADA DO ITEM 251 30000 CPR

117 117 Material AMOXICILINA + CLAV POTASSIO 50MG/12,5 MG/ML FR 75 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 252 1500 FR
118 118 Material AZITROMICINA 500 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 253 37500 CPD
119 119 Material AZITROMICINA SUSP. ORAL 40 MG/ML FRCOTA RESERVADA DO ITEM 254 1875 FR
120 120 Material CARVEDILOL 25MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 255 45000 CPR
121 121 Material CIPROFLOXACINO 500 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 256 37500 CPR
122 122 Material CLINDAMICINA 300 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 257 7500 CPD
123 123 Material CLORETO SÓDIO 0,9% + BENZALCONIO 0,1MG/ML SOL. NASAL FR 30MLCOTA RESERVADA DO ITEM 258 1125 FR
124 124 Material CLORPROMAZINA 40 MG/ML FR 20ML SOL. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 259 225 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
125 125 Material DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 260 1650 FR
126 126 Material ESPIRONOLACTONA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 261 56250 CPR
127 127 Material FENOBARBITAL 40 MG/ML FR 20 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 262 225 FR
128 128 Material FLUCONAZOL 150 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 263 3375 CPR
129 129 Material IVERMECTINA 6 MG (COMPRIMIDO)COTA RESERVADA DO ITEM 264 1500 CPR
130 130 Material LEVODOPA 200MG+ BENSERAZIDA 50MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 265 60000 CPR
131 131 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 266 112500 CPR
132 132 Material LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 267 112500 CPR
133 133 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 268 48750 CPR
134 134 Material NISTATINA 100.000 UI/ML FR 50 ML SUSP. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 269 750 FR
135 135 Material PERMETRINA LOÇAO 1% FR 60MLCOTA RESERVADA DO ITEM 270 975 FR
136 136 Material ACICLOVIR 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 1 6500 CPR
137 137 Material ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 2 37500 CPS
138 138 Material ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG/5 ML XAROPE FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 3 500 FR
139 139 Material ÁGUA P/ INJEÇAO DESTILADA AMP 10ML SOL INJETÁVEL, ESTÉRIL E APIROGÊNICACOTA RESERVADA DO ITEM 4 750 AMP
140 140 Material ALBENDAZOL 400 MG CPR MASTIGÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 5 1500 CPR
141 141 Material AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/ML FR120 ML XAROPECOTA RESERVADA DO ITEM 6 750 FR
142 142 Material AMBROXOL ADULTO 30MG/ML FR 120 ML XAROPECOTA RESERVADA DO ITEM 7 1000 FR
143 143 Material AMITRIPTILINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 8 70000 CPR
144 144 Material AMOXICILINA 250MG/5ML FR 150ML PO P/ SUSPENSÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 9 500 FR
145 145 Material AMOXICILINA 500MG /CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 21 CÁPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 10 20000 CPS
146 146 Material ANLODIPINO 5MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 11 45000 CPR
147 147 Material BETAISTINA 24MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 12 12500 CPR
148 148 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR AMPOLA SOLUÇÃO INJETÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 13 375 FR
149 149 Material CLORIDRATO BIPERIDENO 2 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 14 20000 CPR
150 150 Material BROMOPRIDA 10MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 15 15000 CPR
151 151 Material BROMOPRIDA 4MG/ML SOL ORAL GOTAS - FR 20MLCOTA RESERVADA DO ITEM 16 1250 FR
152 152 Material BROMOPRIDA 5MG/ML AMP 2 ML INJETÁVELCOTA RESERVADA DO ITEM 17 50 AMP
153 153 Material BUDESONIDA 50MCG SUSP. NASAL 200 DOSES COTA RESERVADA DO ITEM 18 500 FR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
154 154 Material BUTILBR. ESCOPOLAMINA 10MG +DIPIRONA SÓD. 250MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 19 8750 CPR
155 155 Material BUTILB. ESCOPOLAMINA 6,67MG+DIPIR SÓD. 333,4MG FR 20ML GTSCOTA RESERVADA DO ITEM 20 250 FR
156 156 Material CAPTOPRIL 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 21 20000 CPR
157 157 Material CARBAMAZEPINA 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 22 75000 CPR

158 158 Material CARBONATO DE CALCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) + VITAMINA D 400UI
(COLECALCIFEROL) CPR/ CAPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 23 20000 CPR

159 159 Material CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 24 10000 CPR
160 160 Material CARVEDILOL 6,25MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 25 11250 CPR

161 161 Material CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-
AMPOLA + DILUENTECOTA RESERVADA DO ITEM 26 1250 AMP

162 162 Material CETOCONAZOL 200MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 27 2500 CPR
163 163 Material CETOCONAZOL 20MG/G BNG 30G CREME DERMATOLÓGICOCOTA RESERVADA DO ITEM 28 375 BNG
164 164 Material CEFALEXINA 250 MG/5 ML FR 60MLCOTA RESERVADA DO ITEM 29 375 FR
165 165 Material CEFALEXINA 500MG CPR / CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 28 CPR/CÁPSULASCOTA RESERVADA DO ITEM 30 12500 CPR
166 166 Material CICLOBENZAPRINA 10 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 31 10000 CPR
167 167 Material CLORIDRATO CLOMIPRAMINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 32 10000 CPR
168 168 Material CLONAZEPAM 2 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 33 75000 CPR
169 169 Material CLORIDRATO CLORPROMAZINA 100 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 34 5000 CPR
170 170 Material CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 35 3750 CPR
171 171 Material CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG DRCOTA RESERVADA DO ITEM 36 100000 DR
172 172 Material DEXAMETASONA 1MG/G TB 10GCOTA RESERVADA DO ITEM 37 1500 TB

173 173 Material DEXAMETASONA+CIANOCOB+TIAMINA+PIRIDOX 5000 UI INJ. AMPOLA I (2ML) + AMPOLA II (1ML)COTA
RESERVADA DO ITEM 38 1000 AMP

174 174 Material DIAZEPAM 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 39 25000 CPR
175 175 Material DIGOXINA 0,25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 40 2500 CPR
176 176 Material DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML SOL INJETAVELCOTA RESERVADA DO ITEM 41 100 AMP
177 177 Material DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR 10MLCOTA RESERVADA DO ITEM 42 2500 FR
178 178 Material DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 43 62500 CPR
179 179 Material DIPIRONA SODICA 1G/2ML INJET AMP 2MLCOTA RESERVADA DO ITEM 44 125 AMP
180 180 Material DOMPERIDONA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 45 62500 CPR



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
181 181 Material MALEATO ENALAPRIL 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 46 22500 CPR
182 182 Material ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4ML INJET. (SERINGA)COTA RESERVADA DO ITEM 47 750 SER
183 183 Material ESTRADIOL VALER. 5MG + NORETIST. ENAN. 50MG AMP/FR.AMPCOTA RESERVADA DO ITEM 48 200 AMP
184 184 Material ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG COM 21 COMPCOTA RESERVADA DO ITEM 49 375 CART
185 185 Material FENITOINA 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 50 15000 CPR
186 186 Material FINASTERIDA 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 51 13750 CPR
187 187 Material FENOBARBITAL 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 52 22500 CPR
188 188 Material CLORIDRATO FLUOXETINA 20 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 53 75000 CPS
189 189 Material FUROSEMIDA 40 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 54 20000 CPR
190 190 Material GLIBENCLAMIDA 5 MG CPR SULCADOCOTA RESERVADA DO ITEM 55 16250 CPR
191 191 Material GLICLAZIDA 60MG CPR LIBERAÇÃO PROLONGADACOTA RESERVADA DO ITEM 56 17500 CPR
192 192 Material GINKGO BILOBA 80MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 57 16250 CPR
193 193 Material HALOPERIDOL 2MG/ML FR 20ML SOLUÇÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 58 125 FR
194 194 Material HALOPERIDOL 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 59 22500 CPR
195 195 Material DECANOATO HALOPERIDOL 50MG/ML AMPOLA 1ML SOL.INJETAVELCOTA RESERVADA DO ITEM 60 250 AMP
196 196 Material HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 61 25000 CPR
197 197 Material HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML INJET. AMP 0,25MLCOTA RESERVADA DO ITEM 62 375 AMP
198 198 Material HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 62MG/ML FR.150 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 63 450 FR
199 199 Material IBUPROFENO 300MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 64 32500 CMP
200 200 Material IBUPROFENO 50 MG/ML FR 20MLCOTA RESERVADA DO ITEM 65 375 FR
201 201 Material CLORIDRATO IMIPRAMINA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 66 6250 CPR
202 202 Material LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FR 120MLCOTA RESERVADA DO ITEM 67 750 FR
203 203 Material LEVOMEPROMAZINA 100MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 68 2500 CPR
204 204 Material LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 69 8750 CPR
205 205 Material MALEATO LEVOMEPROMAZINA 4% FR 20ML GOTASCOTA RESERVADA DO ITEM 70 75 FR

206 206 Material LIDOCAINA 20MG+ FLUOCINOLONA 0,25MG+ NEOMICINA3,5MG+ POLIMIXINA B 10.000UI FR 5 ML SOLUÇÃO
OTOLÓGICACOTA RESERVADA DO ITEM 71 150 FR

207 207 Material LORATADINA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 72 32500 CPR
208 208 Material LORATADINA XAROPE 1MG/ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 73 500 FR
209 209 Material MEDROXIPROGESTERONA ACET. SUSP. INJ. 150 MG/1ML AMPOLA COTA RESERVADA DO ITEM 74 250 AMP



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
210 210 Material METILDOPA 250 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 75 8750 CPR
211 211 Material METOCLOPRAMIDA 10 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 76 10000 CPR
212 212 Material METRONIDAZOL 100MG/G BISNAGA 50G GELÉIA VAGINALCOTA RESERVADA DO ITEM 77 75 BNG
213 213 Material METRONIDAZOL 250 MG CPR REVESTIDOCOTA RESERVADA DO ITEM 78 6250 CPR
214 214 Material METRONIDAZOL 40MG/ML FR 120MLCOTA RESERVADA DO ITEM 79 150 FR
215 215 Material MESILATO DOXAZOSINA 2MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 80 15000 CPR
216 216 Material MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G TB 80GCOTA RESERVADA DO ITEM 81 125 TB
217 217 Material NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G TB10GCOTA RESERVADA DO ITEM 82 1625 TB
218 218 Material NIFEDIPINO 20 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 83 5000 CPR
219 219 Material NIMESULIDA 50 MG/ML FR15ML SUSPENSÃO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 84 1500 FR
220 220 Material NISTATINA 100.000 UI/4 G TB 60G CREME VAGINALCOTA RESERVADA DO ITEM 85 750 TB
221 221 Material NITROFURANTOÍNA 100 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 86 8750 CPS
222 222 Material CLORIDRATO NORTRIPTILINA 25MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 87 12500 CPS

223 223 Material NORFLOXACINO 400 MG CPR/ DRÁGEA/ CÁPSULA; BLISTER COM 14 CPR/ DRÁGEA/ CÁPSULA.COTA RESERVADA
DO ITEM 88 5000 CPR

224 224 Material OMEPRAZOL 20 MG CPSCOTA RESERVADA DO ITEM 89 100000 CPS
225 225 Material ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG - CAPSULA/CPR/CPR ORODISPERSIVELCOTA RESERVADA DO ITEM 90 10000 CPR
226 226 Material PARACETAMOL 200 MG/ ML GOTAS FR 15 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 91 1000 FR
227 227 Material PARACETAMOL 500 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 92 16250 CPR
228 228 Material PREDNISONA 20 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 93 20000 CPR
229 229 Material PREDNISOLONA 3 MG/ML FR 60ML SOL. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 94 450 FR
230 230 Material CLORIDRATO PROMETAZINA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 95 20000 CPR
231 231 Material CLORIDRATO PROPRANOLOL 40MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 96 15000 CPR
232 232 Material SAIS REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,9GCOTA RESERVADA DO ITEM 97 3750 ENV
233 233 Material SIMETICONA 75MG/ML GOTAS 30MLCOTA RESERVADA DO ITEM 98 625 FR
234 234 Material SALBUTAMOL 100MCG/DOSE FR 200 DOSES AEROSSOLCOTA RESERVADA DO ITEM 99 375 FR
235 235 Material SERTRALINA 50 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 100 112500 CPR
236 236 Material SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML+ TRIMETROPIMA 40MG/5ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 101 175 FR
237 237 Material SULFAMETOXAZOL 400MG+ TRIMETOPRIMA 80MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 102 5000 CPR
238 238 Material SULFATO FERROSO 25 MG/ML FR 30 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 103 375 FR
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239 239 Material SULFATO FERROSO 40 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 104 25000 CPR
240 240 Material CLORIDRATO TIAMINA 300 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 105 6250 CPR
241 241 Material VARFARINA SODICA 5 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 106 6250 CPR
242 242 Material VIT A 5000UI/G+VIT D 900UI/G+ÓX ZINCO 150MG/G TB 45GCOTA RESERVADA DO ITEM 107 1250 TB
243 243 Material VITAMINAS COMPLEXO B CPR (B1, B2, B3, B5, B6, B12) CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 108 37500 CPR
244 244 Material VITAMINA C 500 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 109 7500 CPD

245 245 Material
VITAMINA + SAIS MINERAIS CPR. - DEVE CONTER EM SUA FORMULAÇÃO: VITAMINA C, VITAMINA E, ZINCO,
ÁCIDO PANTOTêNICO, VITAMINA B2, VITAMINA B6, VITAMINA B1, COBRE, VITAMINA A, VITAMINA D3, ÁCIDO
FóLICO, VITAMINA B12COTA RESERVADA DO ITEM 110

25000 CPR

246 246 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 111 45000 CPR
247 247 Material ACIDO FOLICO 5 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 112 10000 CPD
248 248 Material ALBENDAZOL 40 MG FR 10 ML SUSPENSAO ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 113 1250 FR
249 249 Material ALOPURINOL 300 MG CPR.COTA RESERVADA DO ITEM 114 12500 CPR
250 250 Material AMIODARONA 200 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 115 12500 CPR

251 251 Material AMOXICILINA 500MG+CLAV. POTÁSSIO 125MG CPR/ CÁPSULA - BLISTER COM 7 OU 21 CÁPSULASCOTA
RESERVADA DO ITEM 116 10000 CPR

252 252 Material AMOXICILINA + CLAV POTASSIO 50MG/12,5 MG/ML FR 75 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 117 500 FR
253 253 Material AZITROMICINA 500 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 118 12500 CPD
254 254 Material AZITROMICINA SUSP. ORAL 40 MG/ML FRCOTA RESERVADA DO ITEM 119 625 FR
255 255 Material CARVEDILOL 25MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 120 15000 CPR
256 256 Material CIPROFLOXACINO 500 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 121 12500 CPR
257 257 Material CLINDAMICINA 300 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 122 2500 CPD
258 258 Material CLORETO SÓDIO 0,9% + BENZALCONIO 0,1MG/ML SOL. NASAL FR 30MLCOTA RESERVADA DO ITEM 123 375 FR
259 259 Material CLORPROMAZINA 40 MG/ML FR 20ML SOL. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 124 75 FR
260 260 Material DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML FR 100MLCOTA RESERVADA DO ITEM 125 550 FR
261 261 Material ESPIRONOLACTONA 25 MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 126 18750 CPR
262 262 Material FENOBARBITAL 40 MG/ML FR 20 MLCOTA RESERVADA DO ITEM 127 75 FR
263 263 Material FLUCONAZOL 150 MGCOTA RESERVADA DO ITEM 128 1125 CPR
264 264 Material IVERMECTINA 6 MG (COMPRIMIDO)COTA RESERVADA DO ITEM 129 500 CPR
265 265 Material LEVODOPA 200MG+ BENSERAZIDA 50MG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 130 20000 CPR
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266 266 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 131 37500 CPR
267 267 Material LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 132 37500 CPR
268 268 Material LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG CPRCOTA RESERVADA DO ITEM 133 16250 CPR
269 269 Material NISTATINA 100.000 UI/ML FR 50 ML SUSP. ORALCOTA RESERVADA DO ITEM 134 250 FR
270 270 Material PERMETRINA LOÇAO 1% FR 60MLCOTA RESERVADA DO ITEM 135 325 FR

Anexos da Licitação

Link: Nome:
BAIXAR Pregão Eletrônico 041.2025 - Proc. 0083.2025 - Medicamentos da Padronização Municipal e da Portaria 1.555 de 2013.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/processfiles/1cf2cf98cf1e41d8b11f31fae7e26dc1.pdf

